Na ocorrência de atraso de pagamento por parte da CONTRATANTE, sob 

quaisquer motivos, o valor faturado será atualizado da data de vencimento até o efetivo 

pagamento, pela taxa diária de 0,02%. 

CLÁUSULA OUINTA - DO VALOR DO CONTRATO E DA DOTACÂO ORCAMENTÁRIA  
O valor global dos serviços contratados é de R$ 113.580,00 (cento e treze mil e 

quinhentos e oitenta reais), e que irá onerar a dotação orçamentária codificada sob o 

número adiante descrito: 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-041220103.2.105000 3 

3.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL. 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA-

123610117.2.149000 3 3.90.39.90 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL.